
 

 

Al personale docente tutto 

Al direttore dei serv. gen. amm.vi 

All’Albo 

                                                                                                                                       Al Sito Web 

 

OGGETTO: Decreto di nomina del Comitato Sportivo studentesco (C. S. S.) a.s. 2024/2025 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTE le “Linee guida sulla riorganizzazione delle attività di educazione fisica e sportiva nelle 
scuole secondarie di I e II grado” trasmesse con nota Ministeriale n°14503 del 03/09/2009 

VISTO  il “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche”, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107  

VISTO il Decreto Interministeriale 129 del 28 agosto 2018 

VISTO il Nuovo Regolamento di contabilità delle scuole. 

VISTE le Linee guida per l’attività sportiva di base e l’attività motoria in genere per l’attività sportiva 

e l’attività motoria in genere aggiornate al decreto-legge 23 luglio 2021, n. 105.  

VISTA la delibera del Collegio dei docenti dell’11.09.2024. 

DECRETA 

la costituzione, per l’a.s. 2024/2025, del Comitato sportivo studentesco (C.S.S.) dell’Istituto 

Vincenzo Corrado, che si propone di promuovere le valenze formative dell’educazione fisica, 

motoria e sportiva nella Scuola. Si rinvia, per tutti i dettagli al Regolamento.  

I docenti di Scienze Motorie dell’Istituto coinvolti nell’attività sportiva scolastica, sono costituiti, 

nello specifico, dai proff. Camerlingo Francesco, Sergio Perna, Del Villano Caterina, Correra Maria 

Gina, Ucciero Pasquale, Ciriello Alfredo, Petrella Rosa, Pagliuca Valentina, Ciardi Maria  

Compito del C.S.S. è quello di programmare ed organizzare iniziative ed attività coerenti con le 

finalità e gli obiettivi dei progetti nazionali, in funzione della propria realtà e delle proprie risorse. 

 

 





 I componenti:  

- pianificano l’attività sportiva scolastica dell’Istituto in un organico programma didattico-sportivo 

con progettazione, programmazione e pianificazione delle relative attività da proporre agli alunni, in 

congruenza con le attrezzature e le dotazioni esistenti nella scuola, in linea con il PTOF ; 

- attivano le sinergie nel territorio per la migliore realizzazione e promozione dell’attività sportiva 
scolastica;  

- curano i rapporti con le famiglie degli studenti;  

- collaborano con gli Enti Locali;  
- collaborano con le associazioni sportive del territorio. 

Si rammenta che, lo sport può e deve rappresentare un elemento qualificante nell’ambito 

dell’implementazione di politiche fondate sull’integrazione, la coesione e l’inclusione sociale e, 

dunque, non può prescindere da una forte sinergia con il sistema della formazione. Il Ministero 

dell’Istruzione riconosce allo sport il ruolo di importante agente di accettazione delle differenze, 

di partecipazione alla vita aggregativa, di prevenzione sanitaria e di promozione di stili di vita 

attivi oltre che potente strumento per la diffusione di valori positivi riferiti allo sviluppo della 

persona. 

 

                                                                                        Il Dirigente Scolastico 

                                                                                         Dott.ssa Nicoletta Fabozzi 
                                                                                                                                             Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.  

 codice dell’Amministrazione digitale e normativa connessa.  

 

 

  

 


		2024-09-17T17:39:52+0200
	FBZNLT68S53C291G




